
                                                                                                                                                                                                                            

                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ                     

                                               ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                        

                                      СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
               Космача ул., д. 56, с.Гмелинка,  Старополтавский район,  Волгоградская область, 404200 

                   тел.: ( 84493)48392, ( 84493)48132,факс : ( 84493)48392,e-mail : gmelinka@yandex . ru                         

            

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «12» апреля  2024г.                                                                                 №  36  

О  внесении изменений   в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Гмелинского сельского поселения 
Старополтавского муниципального района Волгоградской области,  гражданам 
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, 
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утверждённый 

постановлением администрации Гмелинского сельского поселения  от 26 

марта 2024 г. № 28 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», администрация Гмелинского 

сельского поселения постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Гмелинского сельского поселения,  в собственность бесплатно 

гражданам, являющимся собственниками жилых домов, расположенных на 

находящихся в их пользовании земельных участках, при условии, что право 

собственности на указанные жилые дома возникло до введения в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации» (далее – Регламент) следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 3 пункта 2.6.5  регламента после слов «включенных в перечень 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг» дополнить словами «утвержденного решением 

Гмелинской сельской думы  от 27.09.2011 года № 32/92 «Об утверждении 

перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления Администрацией Гмелинского сельского поселения 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг, и об установлении порядка определения 

размера платы за их оказание». 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и 

разместить в сети Интернет на сайте Гмелинского сельского поселения.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой . 

 

Глава  Гмелинского сельского поселения:                                  Д.И.Реврыба   


